
ادعای جنجالی دبیر کل فدراسیون فوتبال

 استقلال و تراکتور در لیگ نخبگان
سپاهان در لیگ قهرمانان

 از ســـوی ممبینـــی، دبیـــر کل فدراســـیون فوتبـــال اعلام شـــد که 
تیم‌های اســـتقلال و تراکتور بـــه لیگ نخبگان فصـــل بعد خواهند 
رفت و تیم ســـپاهان در لیگ قهرمانان آســـیا بازی خواهد کرد. این 
خبر از ســـوی ســـازمان لیگ به طور رســـمی اعلام نشـــده است  و 
فدراسیون فوتبال هم رســـماً این خبر را اعلام نکرده، اما اظهارات 
اخیر ممبینی کافی بوده تا حتی باشـــگاه اســـتقلال حضور خود در 
لیـــگ نخبـــگان فصل بعـــد را اعـــام کند. به ایـــن خبر کـــه به طور 
غیر رســـمی اعلام شـــده باشـــگاه پرســـپولیس هم واکنش نشان 
داده و بایـــد دیـــد در روز‌های آتی ســـازمان لیگ برتـــر فوتبال ایران 
دربـــاره اینکـــه نماینده‌های فوتبال ایران با چه ســـازوکاری به آســـیا 
معرفی می‌شـــوند، چه واکنشـــی نشـــان خواهنـــد داد. بـــا معرفی 
ایـــن تیم‌ها به نظـــر می‌رســـد برگزاری ادامـــه مســـابقات لیگ برتر 

نیز منتفی باشـــد.

کشوری‌فرد: جام حذفی برگزار نمی‌شود
کشوری‌فرد، دبیر سازمان لیگ درباره وضعیت به‌وجود آمده در 
لیگ و سرنوشت تیم‌های سقوط‌‌کننده گفت: »قطعاً دو تیم انتهای 
جدول طبق روال گذشته به لیگ دسته اول سقوط می کنند و دو 
تیم هم از این لیگ به لیگ برتر صعود خواهند کرد.« او ادامه داد: 
»در قرارداد تمام بازیکنان داخلی و خارجی آمده که پایان قراردادشان 
در انتهای فصل مسابقاتی خواهد بود و هیچ بازیکنی حق جدا شدن 
از باشگاهش را تا پایان فصل ندارد.« کشوری‌فرد درباره جام حذفی 
گفت: »در تلاش هستیم جام حذفی را هم مانند لیگ بعد از جام 
جهانی برگزار کنیم اما مواردی هست که از لحاظ فنی و اجرایی 
نیازمند بررسی بیشتر است و باتوجه به فشردگی مسابقات، احتمال 
اینکه جام حذفی فصل جاری برگزار نشود وجود دارد.« کشوری‌فرد 
در نهایت گفت: » احتمالاً مسابقات لیگ‌های دسته اول و دوم 
از ۲۴ اردیبهشت از سرگرفته شود. برای برگزاری این مسابقات 
محدودیت‌های بازی‌های ملی و برگزاری جام جهانی وجود ندارد.«

پایان تلخ دوران 4 ساله زوله در دورتموند
دوران 4 ســـاله حضور نیـــکلاس زوله در بوروســـیا دورتموند با 
تلخـــی به پایـــان می‌رســـد؛ مدافعی که بـــا هدف اثبـــات خود 
مقابـــل بایـــرن مونیخ به جمع زردپوشـــان پیوســـته بـــود، اما 
حـــالا بدون رســـیدن به ایـــن هدف، در آســـتانه جدایـــی قرار 

دارد.
در دقیقه ۳۷ این مســـابقه، زوله هنگام مهار آندری کراماریچ 
در محوطـــه جریمه دچار لغزش شـــد و در حالـــی که زانویش 
پیچ خـــورد، با درد روی زمیـــن افتاد. در همـــان لحظه توپ به 
دســـت او برخورد کرد؛ صحنه‌ای کـــه در ادامه بـــا بازبینی داور 
بـــه اعـــام پنالتی بـــه ســـود هوفنهایم منجـــر شـــد. کراماریچ 
این ضربـــه را به گل تبدیل کـــرد، در حالی که زولـــه مصدوم و 
اشـــک‌ریزان زمین را ترک کـــرده بود.این اتفـــاق نه‌تنها باعث 
عقب افتادن دورتموند در بازی شـــد، بلکه احتمالاً به آخرین 
حضـــور زوله با پیراهـــن این تیم نیز تبدیل خواهد شـــد. کواچ 
پس از بازی اعلام کرد که هنوز شـــدت مصدومیت مشـــخص 
نیســـت، اما توانایی زولـــه در تحمـــل وزن روی پایش می‌تواند 
نشـــانه مثبتی باشـــد. با این حال، مدیران باشـــگاه نسبت به 

جـــدی بودن آســـیب‌دیدگی او ابراز نگرانـــی کرده‌اند.
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لیگ  قف  تو منتقد  نپور  یا کاو مد  حا
و  مهم  »بخش  می‌گوید:  و  برتر است 
اصلی لیگ برتر باقی مانده و اگر شرایط 
سال‌های اخیر مرور شود، بارها در طول 
این دو دهه تیم صدرنشین و قهرمان 
مسابقات در هفته‌های پایانی تغییر پیدا 
کرده است. پرسپولیس در این فصل 
شرایط خوبی بعد از بازگشت اوسمار 
داشت و تنها در چند هفته پایانی قبل 
من  اما  گرفت.  بد  نتیجه  چند  جنگ 
اطمینان داشتم که این سرمربی برزیلی 
خوبی  به  را  خودش  می‌تواند  دوباره 
پایانی  هفته‌های  در  ما  و  دهد  نشان 
دوباره به صدر جدول باز می‌گشتیم.« 
او ادامه داد: »اما حالا متوجه نمی‌شوم 
در  آسیایی  سهمیه‌های  باید  چرا  که 
فصل بعد به تیم‌های رقیب پرسپولیس 
داده شود و هیچ اتفاقی در این میان رخ 
ندهد. بخش مهم و اصلی مسابقات 

با  پرسپولیس  مانده،  باقی  برتر  لیگ 
بازی دارد و می‌تواند  تیم‌های مدعی 
بالای  به  را  خودش  پیروزی  کسب  با 
اما خیلی  جدول دوباره نزدیک کند. 
راحت حق پرسپولیس خورده شده و 
من امیدوارم مسئولان این باشگاه برای 
این مسأله راه‌حلی پیدا کنند.« کاویانپور 
کادر  که  »می‌دانم  گفت:  نهایت  در 
مدیریتی پرسپولیس نیز در هفته‌های 
حق  از  تا  کرده  تلاش  شدت  به  اخیر 
فدراسیون  امیدوارم  من  کند.  دفاع 
توضیح  بیانیه  یک  انتشار  با  فوتبال 
نام  منطقی  چه  اساس  بر  که  بدهد 
تیم‌های استقلال، تراکتور و سپاهان 
به عنوان سهمیه‌های فصل بعد ایران 
مثال  عنوان  به  شد.  خواهد  معرفی 
سپاهان در جام حذفی حضور ندارد، 
اما سهمیه قهرمان این مسابقات را به 

این تیم اختصاص داده‌اند.«

رئیس فدراسیون والیبال تأکید کرد 
کـــه لیگ برتر والیبال بـــا نظرخواهی 
از باشـــگاه‌ها نیمه‌تمام ماند. میلاد 
تقـــوی رئیـــس فدراســـیون والیبال 
یرســـاخت‌ها  ز وضعیـــت  بـــاره  ر د
گفـــت: بلافاصلـــه پـــس از برقراری 
آتش‌بـــس، کارهـــای عمرانـــی را آغاز 
کردیم و در گام نخســـت، ساختمان 
اداری فدراسیون بهسازی و بازسازی 
شـــد تا شـــرایط بازگشـــت همکاران 
فراهـــم شـــود. بـــا ایـــن حـــال، بـــه 
دلیل آســـیب‌هایی که بـــه خوابگاه، 
ســـالن‌ها و مجموعه بدنســـازی وارد 
شـــده، امکان بازســـازی کامـــل آنها 
در کوتاه‌مـــدت وجـــود نـــدارد. بـــه 
همین دلیـــل، ناچار شـــدیم اردوی 
و  اســـتان‌ها  در  را  ملـــی  تیم‌هـــای 
شهرســـتان‌های دیگر برگـــزار کنیم.

بـــه برنامه‌هـــای  بـــا اشـــاره  تقـــوی 

پیش‌رو افـــزود: امیدواریـــم تا پایان 
حداقـــل  بتوانیـــم  اردیبهشـــت‌ماه 
اســـتانداردهای لازم را فراهم کنیم تا 
ملی‌پوشـــان به مجموعـــه بازگردند. 
امســـال بـــا توجـــه بـــه برنامه‌ریـــزی 
انجام‌شـــده، نزدیـــک بـــه ۴۰ اعـــزام 
پیش‌بینـــی شـــده و ایـــن موضـــوع 
یع  ســـر ی  ز ه‌ســـا د ما آ همیـــت  ا
زیرســـاخت‌ها را دوچندان می‌کند.
کـــرد:  خاطرنشـــان  پایـــان  در  وی 
لیـــگ را نیـــز بـــا هماهنگـــی و نظـــر 
رســـاندیم  یـــان  پا بـــه  باشـــگاه‌ها 
و هماننـــد دوره کرونـــا، بخشـــنامه 
مربوط به پرداخت‌هـــای بازیکنان و 
کادرفنی به‌زودی به باشـــگاه‌ها ابلاغ 
خواهد شـــد. امیدواریـــم با همدلی 
و حمایت‌هـــای موجـــود، بتوانیـــم 
شـــرایط بهتری را برای والیبال کشور 

فراهـــم کنیم.

بعد از تصمیم فدراسیون‌های فوتبال و بسکتبالپرسپولیس مدعی قهرمانی است
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ایرانی ایستاده و سربلند؛ دردشان این است
دکتـــر پزشـــکیان، رئیـــس جمهـــور کشـــورمان، دیـــروز در دو جلســـه 
متفـــاوت، دو جملـــه کلیدی گفـــت؛ نخســـت اینکه »ورزشـــکاران نماد 
ایســـتادگی و پهلوانی در کشـــورمان هســـتند« و دوم اینکه »عزیزانی که 
پـــل عظیم کرج را ســـاختند گفتنـــد دوباره آن را می‌ســـازیم. مشـــکل 
دشـــمن این اســـت که ایرانی، بدون اتکا به نیروی خارجی قادر اســـت 

همه محال‌هـــا را ممکـــن کند...«
حقیقـــت ماجرا هـــم همین اســـت. اصـــاً بـــرای همین جنگ بـــه راه 
انداختند و مردم کشـــورمان را بی‌گناه کشـــتند چون می‌خواهیم روی 

پای خودمان بایســـتیم. 
می‌خواهیـــم خودمان باشـــیم و کارهای بـــزرگ کنیـــم. غیرممکن‌ها را 
ممکـــن و دانش را بومی کنیم. پل طبیعت و B2 بســـازیم و وابســـتگی 

را به صفر برســـانیم. 
آنهـــا در جنگ با ایران دانســـتند چـــه مردم منحصر به فردی هســـتیم. 
انســـان‌هایی از جنـــس مقاومت کـــه ســـخت می‌بازند و ســـخت‌تر به 

زمیـــن می‌افتند. 
وقتـــی پرچم کشـــورمان به اهتـــزاز در می‌آید غرق در غرور می‌شـــویم و 
زمانی که کنار هم می‌ایســـتیم و متحد می‌شـــویم، شکســـت‌ناپذیریم. 
ایرانـــی آنقـــدر تـــوان، اراده، انگیـــزه و دانـــش دارد که در هـــر عرصه‌ای 
بدرخشـــد و درد دشمن دقیقاً همین اســـت که ایران و ایرانی را ایستاده 

و ســـربلند نمی‌خواهد. 
آنها با هدف تســـخیر، تجزیه و پـــاره پاره کردن ایران حملـــه کردند؛ اما 

مثل همیشـــه اشـــتباه کردند چون ایرانی را نمی‌شناسند. 
مـــردم در ایـــن مدت قریـــب به 2 مـــاه، متحـــد، از خودگذشـــته، جان 
بـــر کف و وطن‌پرســـتانه عمـــل کردند. اتحـــادی غرورآفرین کـــه دنیا را 

شـــگفت‌زده کرد. 
ورزشـــکاران ما مانند همیشـــه، پاره‌ای از جامعه محتـــرم ایران و بخش 
مثال‌زدنـــی آن بودنـــد. خواســـتند زانوهای ما را سســـت کننـــد و مثل 

همیشـــه تاریخ، نتوانستند. 
کنـــار هم می‌ایســـتیم و ایـــران عزیزمـــان را نـــه در ورزش کـــه در همه 

عرصه‌هـــا می‌ســـازیم.

مجید سلطانی
 با تداوم شرایط خاص کشور و وقفه‌ای که در روند خبرنگار

برگزاری مسابقات ایجاد شده، سازمان لیگ بسکتبال 
تصمیمات جدیدی را برای تعیین تکلیف رقابت‌های 

داخلی اعلام کرد. 
با حضور  از برگزاری جلسه‌ای  این تصمیمات پس 
نمایندگان باشگاه‌های لیگ برتر آقایان اتخاذ شده 
و با هدف ایجاد شفافیت و امکان برنامه‌ریزی بهتر 

برای تیم‌ها و عوامل اجرایی خواهد شد. 
به   ، ل بسکتبا لیگ  ن  سازما طلاعیه  ا ساس  ا بر 
دلیل فشردگی شدید تقویم مسابقات بین‌المللی 
و برنامه‌های پیش‌روی تیم ملی، ادامه رقابت‌های 

لیگ برتر آقایان در فصل جاری امکان‌پذیر نخواهد 
آسیا،  غرب  باشگاه‌های  رقابت‌های  که  چرا  بود 
لیگ قهرمانان آسیا و همچنین دیدارهای تیم ملی 
در پنجره‌های سوم و چهارم انتخابی جام جهانی 
۲۰۲۷، عملاً فرصت کافی برای برگزاری ادامه لیگ 

را از بین برده‌اند. 
به همین خاطر، سازمان لیگ به‌طور رسمی در بیانیه 
خود پایان این دوره از مسابقات را اعلام کرده است. 
ایران در رقابت‌های  نمایندگان  تعیین  برای  البته 
باشگاه‌های غرب آسیا در فصل آینده، سازوکار ویژه‌ای 
در نظر گرفته شده است. مطابق این تصمیم، چهار 

تیم برتر جدول رده‌بندی فصل گذشته تا پایان هفته 
بیست‌ویکم، در قالب یک تورنمنت متمرکز و دوره‌ای 

با یکدیگر رقابت خواهند کرد. 
به  اعزامی  تیم‌های  تکلیف  رقابت‌ها،  این  نتایج 
در  کرد.  خواهد  مشخص  را  آسیا  غرب  مسابقات 
بخش دیگری از این اطلاعیه، درباره لیگ‌های بانوان 
از سرگیری  برای  آمده در صورتی که شرایط لازم 
فعالیت‌های ورزشی طی یک ماه آینده فراهم شود، 
دیدارهای مرحله نهایی لیگ برتر بانوان و همچنین 
خواهد  ادامه  حرفه‌ای  یک  دسته  لیگ  مسابقات 

یافت.

 از سئول 
تا سکوهای جهانی

 سمفونی کارخانه‌ای 
که رؤیا را فتح کرد

 تیم ملی ایران 
جزو ناشناخته‌ها

 روایتی از روح جمعی کره جنوبی

یک اسطوره روی نیمکت 

رسانه آرژانتینی خبر داد

پیرترین و جوان‌ترین 
تیم ملی ایران در تاریخ 

 پای پیشنهاد غنا 
در میان بود

تیم قلعه‌نویی رکورد می‌شکند؟ 

پشت پرده جدایی سرمربی عربستان

روی خط جام

صفحات ویژه ایران‌ورزشی 
درباره جام‌جهانی فوتبال 

را دنبال کنید
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   بازگشت دختران فوتبالیست به کشور نشان‌دهنده عمق وطن‌دوستی آنان بود بازگشت دختران فوتبالیست به کشور نشان‌دهنده عمق وطن‌دوستی آنان بود

واکنش تند پرسپولیسی‌ها به ادعای ممبینی

خط و نشان تلفنی حدادی برای فدراسیون
هدایت ممبینی، دبیرکل فدراسیون فوتبال، دیروز در گفت‌وگو با خبرنگاران اعلام 
کرد که تیم‌های استقلال، تراکتور و سپاهان اصفهان به عنوان سه تیم نخست جدول 
به AFC معرفی خواهند شد. به گفته او، پس از برگزاری دیدارهای باقی‌مانده فصل 
۱۴۰۵-۱۴۰۴ که بعد از جام جهانی ۲۰۲۶ انجام می‌شود، قهرمان نهایی مشخص شده و 

سهمیه فصل آینده به این تیم تعلق خواهد گرفت.
این تصمیم در حالی اعلام شده که به گفته مسئولان پرسپولیس، با وعده‌های قبلی 
مدیران سازمان لیگ و فدراسیون درباره احتمال حضور این تیم در آسیا مغایرت 
دارد. همین موضوع باعث شده تا حدادی به‌شدت نسبت به این روند معترض شود.
بر اساس پیگیری‌ها، مدیرعامل پرسپولیس ظهر دیروز پس از اظهارات ممبینی، به 
مسئولان سازمان لیگ هشدار داده است که در صورت عدم تعیین فرمولی شفاف و در 
صورت حذف پرسپولیس از سهمیه آسیایی، این باشگاه به‌صورت جدی و قاطع اقدام 
 )AFC( حقوقی انجام خواهد داد و شکایت رسمی خود را به کنفدراسیون فوتبال آسیا
ارائه می‌کند. گفته می‌شود این شکوائیه بر مبنای آیین‌نامه مسابقات لیگ برتر تنظیم 
شده و می‌تواند چالش جدیدی را برای فوتبال ایران در سطح بین‌المللی ایجاد کند. 
اکنون باید دید سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال چه راهکاری برای مدیریت این اختلاف 

اتخاذ خواهند کرد و آیا می‌توانند مانع از شکایت احتمالی باشگاه‌ها شوند یا خیر.

تأیید خبر 2روز پیش ایران ورزشی

قلعه‌نویی فلاح راخط زد، آقاسی دعوت شد
با تعویق برگزاری رقابت‌های لیگ برتر، بر اساس برنامه‌ریزی کادر فنی، تمرینات 
تیم ملی در راه آماده‌سازی این تیم برای حضور پرقدرت در جام جهانی ۲۰۲۶ برگزار 

خواهد شد.
از  را به این مرحله  بازیکن   ۳۰ بر همین اساس امیر قلعه‌نویی سرمربی تیم ملی 

تمرینات دعوت کرد.
اسامی بازیکنان دعوت شده به این شرح است:

میلاد  خلیفه،  محمد  نیازمند،  سیدپیام  حسینی،  سیدحسین  بیرانوند،  علیرضا 
محمدی، علی نعمتی، احسان حاج‌صفی، شجاع خلیل‌زاده، عارف آقاسی، حسین 
ابرقویی، محمدحسین کنعانی‌زادگان، دانیال ایری، مسعود محبی، صالح حردانی، 
عارف  ترابی،  مهدی  اد،  هاشم‌نژ مهدی  اسماعیلی‌فر،  دانیال  رضاییان،  رامین 
حاجی‌عیدی، روزبه چشمی، امیرمحمد رزاقی‌نیا، امید نورافکن، آریا یوسفی، مهدی 
محبی، امیرحسین حسین‌زاده، هادی حبیبی‌نژاد، امیرحسین محمودی، علی 

علیپور، کسری طاهری و احسان محروقی.
نفرات دعوت شده به تیم ملی می‌بایست ساعت ٢ بعدازظهر امروز دوشنبه ۳۱ فروردین 

در کمپ تیم ملی خود را به کادر فنی معرفی کنند.
دراین اردو هیچ بازیکن لژیونری حضور ندارد.


